ИНСПЕКЦИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО НАДЗОРА
ЗА ТЕХНИЧЕСКИМ СОСТОЯНИЕМ САМОХОДНЫХ МАШИН И

ДРУГИХ ВИДОВ ТЕХНИКИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Ж09.2022 № S9

г. Новосибирск

Об установлении Порядка исчисления, размера, срока и (или) условий уплаты
платежей, являющихся источниками неналоговых доходов бюджета

Новосибирской области, связанных с выдачей бланков паспортов на самоходные
машины и другие виды техники

В соответствии с пунктом 6 статьи 41 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, пунктом 1 постановления Правительства Российской Федерации
от 15.05.1995 № 460 «О введении паспортов на самоходные машины и другие
виды техники в Российской Федерации», приказываю:

1. Установить Порядок исчисления, размера, срока и (или) условий уплаты
платежей, являющихся источниками неналоговых доходов бюджета
Новосибирской области, связанных с выдачей бланков паспортов на самоходные
машины и другие виды техники согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника инспекции

Приложение
к приказу инспекции государственного

надзора за техническим состоянием
самоходных машин и других видов

техники Новосибирской области
от^.^2022№^

ПОРЯДОК
исчисления, размера, срока и (или) условий уплаты платежей, являющихся

источниками неналоговых доходов бюджета Новосибирской области,
связанных с выдачей бланков паспортов на самоходные машины и другие

виды техники

1. Настоящий Порядок устанавливает механизм исчисления, размер, срок и
(или) условия уплаты платежей, являющихся источниками неналоговых доходов
бюджета Новосибирской области (далее - платеж), связанных с выдачей бланков
паспортов на самоходные машины и другие виды техники (далее - бланк).

2. Обеспечение на территории Новосибирской области организаций -
изготовителей самоходных машин и других видов техники бланками
осуществляется инспекцией государственного надзора за техническим
состоянием самоходных машин и других видов техники Новосибирской области
(далее - инспекция).

3. Размер платежа за выдачу одного экземпляра бланка составляет сумму
денежных средств, фактически потраченных инспекцией на приобретение одного
бланка соответствующей партии, выдаваемого организации-изготовителю
самоходных машин и других видов техники. Общая сумма платежа исчисляется
посредством умножения платежа на количество экземпляров бланков,
подлежащих выдаче указанной организации-изготовителя самоходных машин и
других видов техники.

4. Платеж уплачивается организацией-изготовителем самоходных машин и
других видов техники в бюджет Новосибирской области в полном объеме до
момента выдачи ей бланков инспекцией.